
l/nivefáidad oAacionaf ae ofaff,a

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 4400 Salta

R E P Ú B L I C A ARGENTINA
Tel. . 'FAX (54) (0387) 42S5458

RES.H.N" 1 2 8 0 / 1 6

DE
2C1 6 - AÑO DEL BICENTHNARIO DE LA
ACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

Expte. N° 4.601/16

VISTO:

La presentación realizada por miembros del CISEN -Centro de Investigaciones
Sociales y Educativas del Norte Argentino-, en la que solicitan auspicio a la realización del "III
Congreso de Estudios Poscoloniales" y "IV Jornadas de Feminismo Poscolonial", a realizarse los días
12 al 15 de diciembre de 2016 en Buenos Aires; y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada actividad que está co-organizada por distintos Centros de
Investigaciones, Institutos de Altos Estudios de Ciencias Sociales y Humanas, Universidades
Nacionales del país y del extranjero, tiene por propósito visibilizar las prácticas y las narrativas que
desde los Sures interrumpen la modernidad colonial tanto en su memoria larga como en sus
continuidades en términos de la matriz de la "colonialidad del poder/saber/ser", cuestionando las
diversas modalidades y producción de subjetividades que expande el neoliberalismo contemporáneo,
entre otros;

Que indican que el evento reunirá, como en ediciones anteriores, a destacados
intelectuales, académicos, activistas y artistas de América Latina, África, Estados Unidos y Europa;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en
Despacho n° 413, aconseja otorgar el auspicio solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 23 de agosto de 2016)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- OTORGAR AUSPICIO a la realización del "III CONGRESO DE
ESTUDIOS POSCOLONIALES" y "IV JORNADAS DE FEMINISMO POSCOLONIAL".
Interrupciones desde el Sur: habitando cuerpos, territorios y saberes", a realizarse los días 12, 13,
14 y 15 de diciembre de 2016 en Buenos Aires.

ARTICULO 2°.- COMUNICAR a los interesados, CISEN, Centro de Investigaciones Sociales y
Educativas del Norte Argentino y por su intermedio a los organizadores del evento. Carrera de Cs. de
la Educación y demás Carreras de la Facultad y CUEH.


